平成30年10月31日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 吉 田 泰 三

（TEL. 06-6451-1351）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年10月31日開催の取締役会において、平成30年９月30日を基準日とする剰余金の

配当（中間配当）及び期末配当予想を修正することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ申

し上げます。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決 定 額

直近の配当予想

(平成30年５月15日公表)

前期実績

(平成30年３月期)

 基 準 日   平成30年9月30日 同左 平成29年9月30日

１株当たり配当金 12円00銭 11円00銭 11円00銭

配当金総額 297,727千円 － 272,917千円

効力発生日 平成30年11月22日 － 平成29年11月24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

      １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想

(平成30年５月15日公表)
11円00銭 11円00銭 22円00銭

今 回 修 正 予 想 － 12円00銭 24円00銭

当 期 実 績 12円00銭 － －

前 期 実 績

(平成30年３月期)
11円00銭 11円00銭 22円00銭

３．中間配当および期末配当予想修正の理由

当社は配当政策として、株主の皆様への利益還元の充実を経営の最重要政策と位置付け、継続的かつ

   安定的な配当を維持し、経営環境や業績を総合的に勘案した適正な利益配分を基本方針としております。

この方針に基づき、第２四半期までの業績の動向及び財政状態を総合的に勘案し、中間配当を直近の配

当予想から１株当たり１円増配の12円といたします。また、期末配当予想についても１株当たり１円増

配の12円といたします。この結果、年間配当予想（中間配当１株当たり12円を含む）は、１株当たり24

円となる予定です。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異な

る結果となる可能性があります。

以 上